
 
 

UCHWAŁA NR III/6/24 
RADY GMINY DŁUTÓW 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych Rady Gminy Dłutów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Radni Gminy Dłutów za udział w pracach Rady Gminy otrzymują miesięczną dietę w formie ryczałtu 
miesięcznego. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety w zależności od funkcji pełnionych przez poszczególnych 
radnych w kwocie odpowiednio: 

1) dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczący Rady Gminy Dłutów – 1900 zł (słownie: jeden tysiąc 
dziewięćset złotych i 00/100); 

2) dla radnego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dłutów - 1100 zł (słownie: jeden 
tysiąc sto złotych i 00/100); 

3) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego stałej komisji Rady Gminy Dłutów – 1000 zł (słownie: 
jeden tysiąc złotych i 00/100); 

4) dla radnego będącego członkiem stałej komisji Rady Gminy Dłutów – 800 zł (słownie: osiemset złotych 
i 00/100); 

5) dla pozostałych radnych – 600 zł (słownie: sześćset złotych i 00/100). 

2. W przypadku radnego pełniącego więcej niż jedną z funkcji określonych w ust. 1, przysługuje jedna – 
najwyższa dieta ustalona dla sprawowanej funkcji. 

3. W przypadku gdy radny wykonuje inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 
uniemożliwiają mu obecność na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu stałej komisji dieta nie ulega obniżeniu. 

4. W razie rozpoczęcia lub upływu kadencji Rady Gminy, bądź w przypadku uzyskania lub wygaśnięcia 
mandatu radnego w innym terminie niż początek lub koniec miesiąca, wysokość diety za ten miesiąc ustalana 
jest proporcjonalnie do okresu trwania kadencji, bądź mandatu. 

5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, od której uzależniona jest 
wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji. 

§ 3. 1. Podstawą do wypłacenia miesięcznej diety w pełnej wysokości jest udział we wszystkich odbytych 
posiedzeniach Rady Gminy oraz posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 4586



2. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o 15% wysokości diety  za każdą nieobecność radnego na sesji Rady 
Gminy Dłutów lub posiedzeniu stałej komisji Rady Gminy Dłutów, której jest członkiem z zastrzeżeniem 
ust. 3. 

3. W przypadku, gdy radny wykonuje obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 
uniemożliwiają mu obecność na posiedzeniu Rady Gminy Dłutów lub posiedzeniu stałej komisji Rady Gminy 
Dłutów, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 4. Diety są wypłacane w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni przelewem na 
rachunek bankowy wskazany przez radnego na podstawie list obecności. 

§ 5. Niezależnie od diet radnym przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych  szczegółowo 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnym gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.). 

§ 6. Upoważnia się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy do określenia w poleceniach wyjazdów 
służbowych dla Przewodniczącego Rady Gminy terminu i miejsca wykonania zadania, miejscowości 
rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej. 

§ 7. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 
służbowej prywatnym samochodem niebędącym własnością gminy. W takim przypadku radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXIV/210/21 Rady Gminy Dłutów z dnia 1 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości i zasad przyznawania diet radnym Rady Gminy Dłutów. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dłutów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dłutów 

 
 

Hubert Sokołowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4586


	UCHWAŁA NR III/6/24 RADY GMINY DŁUTÓW z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-06-05T12:16:25+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




